

# 13 år gamle jenter sex-utnyttes

---

Aftenposten, 11. mai 2000



Skremt. Mehrdad Ganji (lh.) Rashad Ghulamnabi og Pedro Caba i bydel Gamle Oslo.

ungdomsteam er skremt over kobingen mellom unge jenter og eldre menn.

Bydel Gamle Oslo slår alarm:

# Jenter på 13 sex-utnytted

Jenter helt ned til 13 år sex-utnytted rundt Oslo S. Bydel Gamle Oslo er skremt over utviklingen. – Vi tar dette svært alvorlig, sier byråd for bydelene Erling Lae (h).

KJETIL KOLSRUD  
LEIF WELHAVEN  
JOHNNY SYVERSEN (foto)

De samles på Oslo City og på Oslo S for å fordrive tiden, stjele klær og treffe gutter. Guttene de treffer er imidlertid eldre enn dem selv - ofte svært mye eldre. I et brev til byrådet slår bydel Gamle Oslo nå alarm om en økende «kobling» mellom unge jenter og eldre menn i området.

Ungdomsteamet i bydelen har siden i fjor høst kartlagt miljøet rundt Oslo S. Ved ett tilfelle har ungdomsteamet måttet følge to unge jenter til barnevernsvakten. De var blitt fratrukket penger og mobiltelefon etter å ha vært med menn hjem og hatt «frivillig» sex. – Utviklingen er skremmende. Flere av mennene er gjengangere, og ofte er de synlig be-

ruset, sier Mehrdad Ganji, leder for bydelens ungdomsprosjekt «Riverside».

– Vi er klar over problemstillinger knyttet til unge i dette området, og tar dem svært alvorlig, sier byråd for bydelene Erling Lae (h). Han viser til en fersk rapport fra forskningsinstituttet NOVA, som sier at svært unge jenter selger sex i området rundt Oslo S.

Hver eneste dag er et ungdomsteam fra bydel Gamle Oslo ute fra kl 11 til 22. De er skremt over hvor ofte de ser jenter ned i 13-årsalderen bli plukket opp.

– Vi har snakket med flere av jentene. Det virker som om endel kommer til sentrum for å oppleve spenning. De fleste bor enten i drabantbyene eller utenbys, sier ungdomsarbeider Pedro Caba. Også uteseksjonen og Prostitusjonssenteret (Pro-senteret) kjenner godt til at unge jenter møter menn på Oslo City og Oslo S.

– Påfallende mange unge jenter oppholder seg i disse områdene. Jeg liker utviklingen dårlig, og deler be-

kymringen til bydelens ungdomsarbeidere, sier Margareth Isaksen, sosialkonsulent på Pro-senteret.

Uteseksjonen frykter at det ikke bare forekommer «frivillig» sex, men at enkelte tenåringsjenter også selger seksuelle tjenester. Tidligere er det avslørt at unge gutter selger sex i samme område.

– Dette er et lyssky og lukket miljø det er vanskelig å trenge inn i. Det er svært bekymringsfullt at unge ned i 13-årsalderen trekker til belastede områder som Oslo S og Oslo City, sier Torbjørn Brekke, leder av uteseksjonen.

Politiet sier de har hørt om at svært unge jenter «kobles» til eldre menn, men kjenner ikke til konkrete tilfeller.

– Oslo City og Oslo S er magneter for uønsket aktivitet. Vi prøver å være synlige i miljøet, og jobber med å finne ut om det forekommer seksuell aktivitet som involverer personer under den seksuelle lavalder, sier Magnus Fosse, politiavdelingssjef ved Grønland politistasjon.

leif.welhaven@aftenposten.no

**«Utviklingen er skremmende. Flere av mennene er gjengangere, og ofte er de synlig beruset»**

Mehrdad Ganji, leder for ungdomsprosjektet «Riverside»

# -Banket opp fordi jeg ikke ville

- Jeg ble banket opp fordi jeg ikke ville selge sex, sier en 14-åring til Aftenposten Aften. Nå har hun trukket seg unna Oslo City.

KJETIL KOLSRUD

**Flere titalls jenter** i de tidlige tenårene bruker daglig området rundt Oslo S som lekeplass. Aftenposten Aften har møtt to av dem, jenter som i over et halvt år brukte all fritid, og hadde alle sine venner, på Oslo City.

I dag har de to 14-åringene trukket seg litt lenger bort fra miljøet på Oslo City. De forteller om en verden foreldrene ikke aner eksisterer, en verden der barn tar ecstasy, blir forført av menn i 30-årene, og stjeler som ravnere.

- En 19-år gammel jente slo meg fem-seks ganger i ansiktet, fordi jeg ikke gikk med på å bli solgt til en mann i 30-årene som sto og ventet. Da ble jeg virkelig redd, men jeg slet meg løs og løp til bussen, forteller «Line». - Kinnet mitt hovnet opp skikkelig, og mamma ble kjempesint.

Begge 14-åringene forteller om trafikk av voksne menn som kommer for å få kontakt med de unge jentene på sentret. Som oftest lykkes de ikke, men fra tid til annen klarer de voksne å sjarmere tenåringsjentene nok til å få dem med seg hjem.

- Det er vanlig at menn i 30-årene kommer hit for å sjekke opp jenter, særlig på lørdager. Jeg synes det er litt ekkelt, sier «Tone», og forteller at en 15 år gammel venninne ble «sammen» med en mann på 35 år, etter å ha truffet ham på sentret.

14-åringene Aftenposten Aften har vært i kontakt med ble begge en del av ungdomsmiljøet på Oslo City i sommerferien i fjor. Nå har de trukket seg litt unna, skremt av det de opplevde.

- Mange eldre gutter utnytter at jentene er så unge, og at de ikke vil bli sett på som barnslige. De fleste er kanskje sånn rundt 20 og litt eldre. Men det det kommer ofte skikkelig gamle folk også, sånn over 30 og sånn, sier «Line».

## Stjeler klær

Ungdommene på Oslo City er et eget miljø, der alle vet hvem alle er. De eldre guttene er inngangsporten til både alkohol og narkotika for de yngste jentene.

- Nesten alle guttene røyker hasj, og mange bruker amfetamin og ecstasy. Når de tar med jenter på fest har ikke jentene lyst til å si nei, for de vil ikke virke barnslige. Mange prøver stoff når de er 13-14 år gamle.

- Hvor ofte var dere her på det meste?

- Hver dag. Fra skolen sluttet til vi måtte hjem. Du ble kjent med utrolig mange folk, så du fikk liksom et helt miljø, det var her alle var.

- Hva gjør dere når dere henger her, da?

- Ikke noe spesielt. Ser på gutter og snakker og sånn. Vi kjøper nesten ingenting, kanskje en is i uken eller noe sånt. Men mange stjeler. Over halvparten stjeler hver dag, noen for flere tusen kroner. En jente pleide å stjele ting og gi det til de andre, for å være kul. Hun ville vel at folk skulle like henne, sier «Line».